
◆
「
ふ
る
さ
と
納
税
」（
寄
附
）
と
は

出
身
地
に
限
ら
ず
、
地
方
公
共
団

体
に
寄
附
し
た
場
合
、
５
千
円
を
超

え
る
部
分
に
つ
い
て
、
翌
年
の
確
定

申
告
に
寄
附
金
の
領
収
書
を
添
付
す

れ
ば
、
個
人
住
民
税
の
所
得
割
額
の

10
％
を
限
度
と
し
て
所
得
税
と
合
わ

せ
て
控
除
さ
れ
ま
す
。

◆
寄
附
金
の
使
途

お
寄
せ
い
た
だ
い
た
寄
附
金
は
、

長
門
市
の
ま
ち
づ
く
り
の
た
め
、
次

の
事
業
に
活
用
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま

す
。

○
自
然
環
境
や
景
観
の
保
全
に
関
す

る
事
業

○
伝
統
文
化
の
保
存
継
承
に
関
す
る

事
業

○
６
次
産
業
の
振
興
に
関
す
る
事
業

◆
ふ
る
さ
と
納
税
（
寄
附
）
の
手
続
き

寄
附
申
込
書
を
長
門
市
役
所
企
画

政
策
課
ま
で
電
子
メ
ー
ル
（
フ
ァ
イ

ル
添
付
）、
郵
送
、
フ
ァ
ッ
ク
ス
等

に
よ
り
送
付
し
て
く
だ
さ
い
。
寄
附

申
込
書
受
付
後
、
市
か
ら
入
金
に
必

要
な
書
類
を
郵
送
し
ま
す
の
で
、
所

定
の
金
融
機
関
等
か
ら
ご
入
金
く
だ

さ
い
。

※
寄
附
申
込
書
は
、
長
門
市
公
式
ホ

ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
で

き
ま
す
。
そ
の
ほ
か
、
市
企
画
政
策

課
ま
で
電
話
、
電
子
メ
ー
ル
等
で
ご

請
求
く
だ
さ
い
。（
市
役
所
・
各
支

所
窓
口
に
も
あ
り
ま
す
。）

長
門
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
ア
ド
レ
ス

h
ttp
://w
w
w
.c
ity.n
a
g
a
to
.ya
m

a
g
u
c
h
i.jp
/

電
子
メ
ー
ル
ア
ド
レ
ス

fu
ru
sa
to
@
c
ity.n
a
g
a
to
.lg
.jp

◆
長
門
ふ
る
さ
と
便
（
お
礼
）

市
外
在
住
者
で
１
万
円
以
上
の
寄

附
を
し
て
い
た
だ
い
た
方
に
は
、
長

門
ふ
る
さ
と
便
と
し
て
、
長
門
市
の

特
産
品
（
６
次
産
品
）
を
１
点
お
届

け
し
ま
す
。
ふ
る
さ
と
の
産
品
を
ご

賞
味
い
た
だ
き
、
そ
の
良
さ
を
応
援

し
て
い
た
だ
き
ま
す
。

○
ふ
る
さ
と
産
品

仙
崎
か
ま
ぼ
こ
等
「
水
産
加
工
品

詰
め
合
わ
せ
セ
ッ
ト
」、
長
州
赤

ど
り
「
た
た
き
セ
ッ
ト
」、
長
州

ど
り
「
焼
き
鳥
セ
ッ
ト
」、
長
門

和
牛
「
す
き
や
き
用
」、
野
菜
な

ど
「
長
門
の
味
セ
ッ
ト
」、
鶏
卵

せ
ん
べ
い
な
ど
「
菓
子
詰
め
合
わ

せ
セ
ッ
ト
」、
お
米
（「
長
門
大
津

穂
垂
米
」、「
楊
貴
妃
の
夢
」
か
ら

選
択
）

◆
応
援
の
呼
び
か
け
を

市
外
に
お
住
ま
い
の
お
知
り
合
い

の
方
々
へ
の
「
ふ
る
さ
と
長
門
市
へ

の
寄
附
」
の
呼
び
か
け
に
ご
協
力
を

お
願
い
し
ま
す
。

■
問
い
合
わ
せ
　
企
画
政
策
課

企
画
調
整
係
　
TEL
23
‐
１
１
１
６

◆寄附金の使途

「
ふ
る
さ
と
を
応
援
し
た
い
」
と
い
う
思
い
を
か
た
ち
に
す
る
た
め
に
、
個
人
住
民
税
の
一
部
を
応
援
し
た
い
自

治
体
に
納
め
る
こ
と
を
可
能
に
す
る
「
ふ
る
さ
と
納
税
」
が
ス
タ
ー
ト
し
ま
し
た
。
市
で
も
、「
長
門
市
ふ
る
さ
と
応

援
寄
附
金
」
と
し
て
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
立
ち
上
げ
、
受
付
を
始
め
て
い
ま
す
。
長
門
市
で
生
ま
れ
育
っ
た
方
や
長
門

市
が
大
好
き
な
方
な
ど
に
呼
び
か
け
て
い
た
だ
き
、
ふ
る
さ
と
長
門
市
へ
の
応
援
を
お
願
い
し
ま
す
。

＜税金の控除例＞
給与収入７００万円で４人家族（夫婦＋子ども２人）
の場合
・個人住民税（所得割額）： 293,500円
・所得税の限界税率：10％
■長門市へ４０，０００円寄附した場合
５千円を超える３万５千円が控除の対象となります。

※控除対象額は、所得や家族構成によって一人ひとり
異なりますので、詳細についてのお問い合わせは、お
住まいの市区町村税務担当窓口にお願いします。税制
度全般についてのお問い合わせは、長門市役所税務課
市民税係(TEL 23-1124)まで。
※控除を受けるためには、確定申告が必要です。

◆
「
振
り
込
め
詐
欺
」
に

ご
注
意
を
！

「
ふ
る
さ
と
納
税
」
を
か
た

っ
た
寄
附
の
強
要
や
詐
欺
行
為

に
は
十
分
に
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

長
門
市
で
は
申
込
を
い
た
だ
い

た
方
以
外
に
振
込
等
の
入
金
を

お
願
い
す
る
こ
と
は
一
切
あ
り

ま
せ
ん
。


